zawiadamia, że też magazyny solne otrzymały jednocześnie zarządzenie, ażeby odład zgłaszającym się jak dawniej sprzedawały taką ilość soli, jakiej żądać będą, z tém tylko zastrzeżeniem, aby szynkarzom sol. kupującym sól w bałwanach i kruchach, stosunkowo wedle przepisów dodawaną była sól beczkowa. — Warszawa dnia 9 (21) września 1855 r. — Gubernator cywilny, radca tajny, J. Łaszczyński. — Naczelnik kancelarji, B. Halpert.

Wydział górnictwa przy komisji rządowej przychodów i skarbu. — Podaje do wiadomości, że górnictwo tak ze składu głównego żelaza w Warszawie przy ulicy Królewskiej pod nr.

5.001 i wyżej, w ciągu pół roku od rs. 30.001 i wyżej, na żelazie kutem rabat 4 od sta, walcowanem 10 od sta. Rabata na żelazie kutem i walcowanem pochodzącym z produkcji po koniec roku bieżącego, oraz na innych wyrobach, utrzymane zostają dotychczasowe. — Warszawa dnia 16 (28) września 1855 roku. — Dyrektor wydziału, generał-major, S c h e n s c h i n e. — Naczelnik kancelarji, asesor kolez., S i e m i a t k o w s k i.

* Konferencje ojca Ventury. — Redakcja Pamiętnika religijno-moralnego drukowała kiedyś dwie konferencje ojca Ventury, jedną o rozumie filozoficznym w starożytności, i drugą o rozumie katolickim w pierwszych wiekach chrześcijaństwa.